’(ﬂ‘ a Mog,

=
ST pm, DELIBERAZIONE
%?Qﬂ

R

Q1804

0

5
 —"

GIUNTA COMUNALE
N. ARO  del 15 |6 2019

£

della '
~S=

“eg, pﬂ‘”‘

P rotf

- Citta d1 Modica

Oggetto: organizzazione feste religiose II semestre - Direttive.

L’anno duemiladiciannove il giorno QUINTXC( del mese di (UG- ©  alle ore A4 ¢ 0 nel
Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione,, si ¢ riunita la
Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente
Abbate Ignazio Sindaco X

Viola Rosario Vice Sindaco

+

X
Aiello Anna Maria Assessore | /\/ o
Linguanti Giorgio ‘ Assessore ><
Lorefice Salvatore Pietro Assessore )< .
Monisteri Caschetto Maria Assessore - ><
Belluardo Giorgio Assessore >< |

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella, con funzioni consultive, referenti, di
assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Ignazio Abbate, constatata la legalita dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in oggetto,
in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione di pari oggetto, prot. n. 33112 del 03.07.2019,
sottoposta dal Responsabile dell’XI Settore e che si allega alla presente per fame parte
Integrante e sostanziale;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri favorevoli ai sensi
dell’art. 1, comma 1, lett. i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dali’art. 12 L.R.
n.30/2000:

* del Responsabile proponente in ordine alla regolarita tecnica;

* del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarita contabile;

nonché ’attestazione di copertura finanziaria del Responsabile del Settore Finanizario, ai sensi
degli artt. 153 — 183 — 191 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

- Visto lo Stétuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. ’n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto I’art. 12 della L.R. n. 44/1991;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria.la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in
premessa, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa I’'urgenza
di provvedere in merito, nell’interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa proposta
deliberativa.




Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione € pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online del
Comune, sul sito istituzionale de]l’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modica li 1l Segrgﬁrm Generale

Il sottoscritto Gianluca Burderi, Responsabile del procedimento di pubblicazione, attesta
che copia della presente deliberazione & stata pubbhcata all’Albo Pretorio onlme de,lo(f mune d1

Modica, senza opposizioni e reclami, dal 1 § |16, 2019 al 31

repertoriata nel registro delle pubblicazioni al .

Modica [i . 11 Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:
E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R.
44/91.

E’ divenuta esecutiva il ai sensi deil’art. 12, comma 1, della
L.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica i Il Segretﬁxﬁ@ﬁeﬁle

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Modica i 11 Segretario Generale




FENY

/’X -

PROPOSTA di DELIBERAZIONE
della GTIUNTA COMUNALE

Settore XI
. N . - Staff Segretario Generale, Cultura, Turismo e Spettacolo, Sicurezza
Citta d1 Modica |

Prot. ng del % o\ Lun (Hﬂg

Oggetto: ORGANIZZAZIONE FESTE RELIGIOSE II SEMESTRE - DIRETTIVE.

P e

11 Responsabile del Settore XI
Ing. Francesco Paolino

Premesso che pervengono presso questo Ente richieste di compartecipazione e contributi in
occasione delle festivita religiose che si terranno nel II Semestre 2019;

Dato Atto:

- che le manifestazioni religiose con festeggiamenti civili, registrano costantemente una forte
partecipazione popolare;

- che le ricorrenze religiose oltre che rappresentare un importante momento di socializzazione
che coinvolge larga parte della popolazione, con tutti gli aspetti positivi che cid implica,
costituiscono, ‘soprattutto, espressione di antiche tradizioni popolari, momenti di quella “cultura
locale” della quale & sempre pill importante garantire la conservazione anche nei confronti delle
giovani generazioni, in un miomento storicd, qudle quello presente, dove & sempre piu
importante preservare 1 valor e 1’identita specifici delle comunita locali;

- che la conservazione delle tradizioni della cultura popolare, di cui le feste patronali e campestri
sono espressione, svolge anche una funzione di promozione turistica del territorio e di richiamo,
incrementando 1’offerta turistica e fornendo cosi ulteriori attrattive per i turisti con potenziali
positive ricadute di natura economica;

Che I’Amministrazione comunale ha sempre collaborato per la buona riuscita delle solennita
religiose anche mediante interventi economici;

Ritenuto che la scelta della forma pit adeguata di partecipazione attiva dell’Ente alle
manifestazioni religiose sia da ricondursi ad un sostegno diretto dei servizi accessori quali
Pilluminazione e i fuochi pirotecnici e 1’organizzazione di ulteriori eventi collaterali, anziché
attraverso un contributo economico;

Ritenuto provvedere in tal senso, destinando per il sostegno ai servizi accessori, la somma presunta
stimata in € 38.000,00 salvo integrazioni che si dovvessero rendere necessarie;

Ritenuto, pertanto, dare direttiva al Responsabile dell’XI Settore di avviare tutti gli adempimenti
necessari a concretizzare il suddetto sostegno nei termini di cui sopra per la somma di € BQDO0,00
sul bilancio 2019, da imputare ai capitoli:



in quanto ad € 10.000,00 al cap. 3750/99
in quanto ad € £.000,00 al cap. 3900/10
‘in quanto ad €:8.000,00 al cap. 3900/011
in quanto ad € 10.000,00 al cap. 3900/41

N

Visto l'art. 48 del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

PROPONE

1. Di aderire alle richieste per le manifestazioni religiose che si terranno II Semestre 2019, con la
partecipazione attiva dell’Ente tramite il sostegno diretto dei servizi accessori quali
I’1lluminazione, 1 fuochi pirotecnici e I’organuzazmne di ultemorl eventi collaterali, anziché
attraverso un contributo economico;

2. Dare atto che la somma occorente per il 2° semestre 2019 ammonta ad € 3?000 00 salvo
integrazioni che si dovessero rendere necessarie; f_ﬂ/\___

3. Prenotare la somma di € 38.000,00 ai sottoelencati capito del bilanco 2019:
a) in quanto ad € 10.000,00 al cap. 3750/99
b) in quanto ad € £9.000,00 al cap. 3900/10
¢) in quanto ad € §.000,00 al cap. 3900/011
d) in quanto ad € 10.000,00 al cap. 3900/41

4. Dare direttiva al Responsabile dell’XI Settore di porre in essere tutti gli adempimenti necessari a
concretizzare quanto sopra descritto.

- R

Lisgmittore Ufficio Staff . ,
i 1 Cannizgaro 11 Responsabile P.O. XI Settore
Ing. Fransesccj’aohno




Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi 1 seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: faverevole /sfavorevole

Modica, I 2) E}/Z@’/Q ,
1l Res%(s%ziﬁl\fettore

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolaritd contabile: favorevole /sfavorevole

Modica, li A§ . 0F-2.0
! Ag % /(/Y Il Responsabile de@?%iﬂanﬂaﬁo

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.

153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. 3 ¥59/9% del Bilancio 2015.5

[vevs Ak $8] 920491 390044 frunpr- fuFO[2019 2,900[ 44 Lornp . ANFA] 2049 1
N Cay- 3’900(,{0 /[k%a[.ﬁ. P / ) “p / r / /
Modica, Ii 15-0%-209 ﬂ
Il Responsabile d

1 ?%F'nanziario

La proposta infra riportata si compone di n. pagine, incluso il presente prospetto,.

Visto 11 Responsabile proponente

L’Assiszl\’j/‘ili raw W N

La presente proposta ¢ approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. A8O del ] [_UG ZU] 9

0/

Il Segretario Comunale

e

1™y

A

l
l



